I. a) Wprowadza się obrzęd dopuszczenia do grona kandydatów do diakonatu i prezbiteratu. Warunkiem wspomnianego dopuszczenia jest dobrowolna prośba zainteresowanego, sporządzona własnoręcznie i podpisana (*libera adspirantis petitio, propria manu exarata ac subscripta*), jak również zgoda (*acceptio*) kompetentnego przełożonego kościelnego wyrażona na piśmie, mocą której dokonuje się wybór (*electio*) ze strony Kościoła¹³.

b) Kompetentnym dla wyrażenia zgody jest ordynariusz (a więc biskup, a w kleryckich instytucjach doskonałości wyższy przełożony). Można przyjąć tych, którzy dadzą oznaki prawdziwego powołania, a wyróżniając się dobrymi obyczajami — nie mając przy tym braków umysłowych czy fizycznych — pragną poświęcić swoje życie Kościołowi na chwałę Bożą i dla dobra dusz

¹¹ „*Peculiari autem ratione convenit, ut ministeria Lectoris et Acolythi committantur iis, qui ut candidati ad ordinem sacrum specialiter se Deo et Ecclesiae devovere cupiunt. Ecclesiae enim, quippe quae non desinat ex mensa tam verbi Dei quam Corporis Christi panem vitae sumere atque fidelibus porrigere, valde opportunum existimat, ut sacrorum ordinum candidati tum studio tum exercitio, quod gradatim fiat, ministerii Verbi et Altaris, duplicem hunc sacerdotialis muneris aspectum familiari consuetudine perspiciant atque meditentur. Ex quo fix, ut veritas ministerii maxime eniteat efficacitate Candidati, enim, ad sacros ordines accedant, suae vocationis plane conscii, «spiritu ferventes, Domino servientes... orationi instantes, necessitatibus sanctorum communicantes» (Rom 12, 11—13)» (DIL, s. 15—16; podkreślenia moje — B.M.).*

¹² „*Omnibus igitur mature perpensis, peritorum voto exquisito atque Conferentibus Episcopalis consultis earumque sententis attentis, necnon collatis consiliis cum Venerabilibus Fratribus Nostris membris Sacrarum Congregationum, ad quas pertinet, Apostolica auctoritate Nostra decernimus ea, quae sequuntur, derogando — si et quatenus opus sit — praescriptis Codicis Iuris Canonici hucusque vigentis, eademque hisce Litteris promulgamus» (DIL, s. 16).*

¹³ DIL, s. 16.

(*qui signa vernaevocationis praebeant, atque, bonis moribus ornati et, a mentis corporisque defectibus immunes, vitam suam Ecclesiae servitio dicare velint ad Dei gloriam animarumque bonum*). Jeżeli chodzi o tych, którzy przygotowują się do diakonatu przejściowego, to powinni ukończyć 20 rok życia i rozpocząć studia teologiczne.

c) Z chwilą urzędowego przyjęcia kandydat obowiązany jest troszczyć się w sposób szczególny o swoje powołanie oraz pracować nad jego ugruntowaniem. Nabywa też prawo do otrzymania koniecznych pomocy duchowych, dzięki którym mógłby pielegnować swoje powołanie i okazać bezwarunkowo posłuszeństwo woli Bożej.